
31/07/2023, 10:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17401/#e:17401 1/5

PORTARIA Nº 128/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022
e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

R E S O L V E:
 

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

64683/2 Ana Carolina
Machado
Landgraf

06/07/2022 a
05/07/2023

99,56

38987/4 Celma Maria de
Moraes Rech

15/05/2022 a
14/05/2023

96,84

86182/3 Claudia Antunes
de Miranda

30/06/2022 a
29/06/2023

100,00

96104/003 Claudia Maria
Dias Moreira

05/06/2022 a
04/06/2023

99,33

94462/1 Deyse Regina
Sumida Silva de
Carvalho

04/06/2022 a
03/06/2023

99,56

41769/2 Donizeti
Aparecido da
Silva

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA



31/07/2023, 10:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17401/#e:17401 2/5

118483/1 Dubia Beatriz
Oliveira Campos

13/05/2022 a
12/05/2023

94,776667

115415/1 Fernanda Ribeiro
Carvalho Rondon

13/07/2022 a
12/07/2023

96,61

63736/1 Francisco Antonio
Canhoto

19/07/2022 a
18/07/2023

99,78

55620/6 Graciete Mirian
Pereira Silva

26/05/2022 a
25/05/2023

100,00

73928/3 Hiermak Luis
Retiz Ruiz

29/06/2022 a
28/06/2023

95,83

114089/1 Jolvair Batista de
Melo

23/04/2022 a
22/04/2023

92,61

124408/1 Laura Regina
Cavalcante de
Moraes Dias

18/05/2022 a
17/05/2023

99,39

125361/1 Luciana Abilio
Miguel Diniz

19/07/2022 a
18/07/2023

96,11

63973/1 Maria Ines
Portella Rocha

25/06/2022 a
24/06/2023

99,33

131763/1 Marimar
Aparecida
Michels Carvalho

04/07/2022 a
03/07/2023

95,67

71491/5 Marta Marcia de
Carvalho Lima

16/07/2022 a
15/07/2023

96,61

114731/1 Nara Denise
Aneas Mattioni

10/05/2022 a
09/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

114788/1 Natali Soares de
Siqueira

24/05/2022 a
23/05/2023

100,00

103291/1 Neyres Zinia
Taveira de Jesus

18/04/2022 a
17/04/2023

89,61

94029/1 Nivaldo Cortela 28/05/2022 a
27/05/2023

99,61

94412/2 Nubia Santana do
Nascimento
Oliveira

06/06/2022 a
05/06/2023

99,06

94069/1 Patricia Barbosa
Goncalves

29/05/2022 a
28/05/2023

96,42

94402/1 Regina Lucia
Rondon de
Oliveira

05/06/2022 a
04/06/2023

99,33

59761/8 Ricardo Venero
Soares

15/05/2022 a
14/05/2023

99,13

93328/1 Rosane Cristina
Silva de Jesus

03/04/2022 a
02/04/2023

100,00



31/07/2023, 10:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17401/#e:17401 3/5

90607/2 Rosivan Ramos
da Silva

26/06/2022 a
25/06/2023

100,00

62108/3 Rubens Pereira
Goncalves

08/07/2022 a
07/07/2023

99,06

43524/2 Silbene Maria
Neves Lotufo
Barbosa Muller

10/03/2022 a
09/03/2023

96,00

93950/1 Silvano Carvalho
Vilela

02/05/2022 a
01/05/2023

99,56

115384/1 Vanessa Karla
Rocha

30/06/2022 a
29/06/2023

93,22

123865/1 Walter Bezerra
Queiroz

03/05/2022 a
02/05/2023

99,5

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

117559/1 Acacia Rodrigues
Silva e Silva

09/07/2022 a
08/07/2023

99,5

94499/1 Adriana da Costa
Feitoza

05/06/2022 a
04/06/2023

95,17

95265/1 Alaene Francisca
Fernandes Costa

12/06/2022 a
11/06/2023

100,00

94507/1 Amanda Cristine
Duroure Da Silva

08/06/2022 a
07/06/2023

94,17

84007/2 Barsanubia
Soares Vilarinho

27/05/2022 a
26/05/2023

99,56

54828/6 Carlos Mesquita
de Magalhaes

29/05/2022 a
28/05/2023

99,33

94480/1 Carmen Romao 01/06/2022 a
31/05/2023

95,56

58631/5 Cristiane Martins
de Carvalho
Rodrigues

01/06/2022 a
31/05/2023

90,78

94441/1 Edneia de Laet
Ferreira

30/05/2022 a
29/05/2023

99,89

94534/1 Erika Ferreira de
Siqueira

04/06/2022 a
03/06/2023

96,33

43766/2 Ivanilda Santana
Rodrigues

30/06/2022 a
29/06/2023

99,33

94479/1 Janice Ribeiro de
Lima

29/05/2022 a
28/05/2023

99,33

94518/1 Janine Angelica
de Moraes

29/05/2022 a
28/05/2023

99,89



31/07/2023, 10:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17401/#e:17401 4/5

115802/1 Joslene Pereira
Maciel

22/06/2022 a
21/06/2023

97,28

94397/1 Jucenildo
Cabreira Miranda

31/05/2022 a
30/05/2023

80,89

111621/2 Kesia Teofilo de
Oliveira

01/06/2022 a
31/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

51907/2 Luiz Sales de
Castilho

06/07/2022 a
05/07/2023

100,00

46162/3 Marcio Dias de
Melo

15/07/2022 a
14/07/2023

100,00

115747/1 Marcos Antonio
Ramos

24/06/2022 a
23/06/2023

94,89

94414/1 Nilson Donizete
Souza

28/05/2022 a
27/05/2023

100,00

94416/1 Odithe Lucatelli
Curvo

11/06/2022 a
10/06/2023

99,5

94381/1 Ozana Pinto de
Arruda

08/06/2022 a
07/06/2023

98,78

116034/1 Rejane de Fatima
Conde Finotti

14/07/2022 a
13/07/2023

100,00

106847/1 Rinaldo Soares
Cardoso

16/07/2022 a
15/07/2023

97,00

115734/1 Rita de Cassia
Auxiliadora da
Silva

23/06/2022 a
22/06/2023

99,33

63521/4 Selma Aparecida
de Carvalho

13/06/2022 a
12/06/2023

97,11

94403/1 Tera Amadizom
Sampaio

21/05/2022 a
20/05/2023

90,11

115452/1 Vanda Neves de
Almeida Cruz

19/06/2022 a
18/06/2023

96,78

63979/1 Walter Alves
Amorim Sobrinho

04/07/2022 a
03/07/2023

95,61

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

90106/1 Beatris Ribeiro 03/06/2022 a
02/06/2023

97,00

94032/1 Marivalda
Rodrigues de
Jesus Almeida

30/05/2022 a
29/05/2023

90,78

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada



31/07/2023, 10:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17401/#e:17401 5/5

205106/1 Elayne Correa
Pereira da Matta

22/07/2022 a
21/07/2023

92,44

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 

Cuiabá-MT, 26 de julho de 2023.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


